

Таблица 2

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
<b>Администрация</b>																							
1	Главный врач													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель главного врача по медицинской части													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главная медицинская сестра													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель главного врача по экономическим вопросам													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Главный бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Общественный немедицинский персонал</b>																							
7	Начальник штаба гражданской обороны															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Специалист по охране труда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Юрисконсульт															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел организации и оплаты труда</b>																							
10	Ведущий экономист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Экономист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел закупок</b>																							
12	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Работник контрактной службы															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14	Специалист по закупкам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бухгалтерия</b>																							
15	Заместитель главного бухгалтера															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А	Бухгалтер 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А	Бухгалтер 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(16 А)																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел кадров</b>																							
19	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Специалист по кадрам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел делопроизводства</b>																							
21	Архивариус															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Документовед															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Делопроектировщик															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел информатизации</b>																							
24	Начальник отдела информатизации															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Специалист по защите информации															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26А	Техник по компьютерным сетям и системам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27А	Техник по компьютерным сетям и системам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(26 А)																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение профилактической дезинфекции</b>																							
28	Администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А	Уборщик служебных помещений															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А	Уборщик служебных помещений															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(29 А)																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел</b>																							
31	Начальник административно-хозяйственного отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Заведующий хозяйством															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Энергетик															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1																											
34	Техник																										
35	Техник по ремонту и обслужи- ванию медицинского оборудо- вания																										
36А	Инженер																										
37А	Инженер																										
(36 А)																											
38	Инженер (МТС)																										
39	Электромонтер стационного оборудования телефонной свя- зи										2																
40	Штукатур									2																	
41	Маляр										2																
42	Кладовщик																										
43А	Лифтер																										
44А	Лифтер																										
(43 А)																											
45	Кастельница										3.1																
46	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования																					2					
47	Плотник																										
48А	Подсобный рабочий																										
49А	Подсобный рабочий																										
(48 А)																											
50	Слесарь-сантехник											2															
51	Уборщик территорий																										
52А	Водитель автомобиля																										
53А	Водитель автомобиля																										
(52 А)																											
54А	Водитель автомобиля																										
(52 А)																											
55	Контролер технического состо-																										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	яния автотранспортных средств																						
<b>Хозяйственный персонал городской поликлиники</b>																							
56	Гардеробщик	2										2		2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Кастелянша		3.1									2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Хозяйственный персонал студенческой поликлиники</b>																							
58	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Гардеробщик	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Общественный медицинский персонал</b>																							
60	Врач-терапевт (специалист по МСЭ)	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
61	Врач-эпидемиолог	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
62	Врач-диетолог	2												1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Медицинская сестра диетической	2												1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Медицинская сестра (по до-ставке компонентов и препара-тов крови)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
65	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Кабинет медицинской статистики</b>																							
66	Медицинский статистик															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел лекарственного обеспечения</b>																							
67	Врач-клинический фармаколог		3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Аптека готовых лекарственных форм</b>																							
68	Фармацевт													3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Общеполитический медицинский персонал</b>																							
69	Фельдшер (дистансерного при-ема)		3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
70	Медицинская сестра (медицин-ский брат) (прививочного каби-нета)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Онкологический кабинет</b>																							
71	Врач-онколог	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
72	Медицинская сестра (медицин-ский брат)	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Терапевтический кабинет</b>																							

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
73	Врач-терапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
74	Медицинская сестра (медцин-ский брат)	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
75	Фельдшер	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Гастроэнтерологический кабинет</b>																							
76	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Пульмонологический кабинет</b>																							
77	Медицинская сестра (медцин-ский брат)	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Смотровый кабинет</b>																							
78	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Кабинет неотложной медицинской помощи</b>																							
79	Врач скорой медицинской по-мощи	2	3.2							2				2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
80	Медицинская сестра (медцин-ский брат)	2	3.2							2				2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
81	Фельдшер (доврачебного прие-ма)	2	3.2							2				2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Фельдшерский ЗП общества слепых</b>																							
82	Заведующий фельдшерским здравпунктом-фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Отделение по организации медицинской помощи в образовательных учреждениях</b>																							
83	Врач-терапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
84	Медицинская сестра (медцин-ский брат)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Фельдшерский ЗП ИГМА</b>																							
85	Заведующий фельдшерским здравпунктом-фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
86	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ Фельдшерский ЗП УАГУ</b>																							
87	Заведующий фельдшерским здравпунктом-фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
88А	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
89А	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
90А	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
А)																							
<b>Городская поликлиника/Фельдшерский ЗП Монтажного техникума</b>																							
91	Заведующий фельдшерским здравпунктом-фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
92	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/Фельдшерский ЗП Медколледжа</b>																							
93	Заведующий фельдшерским здравпунктом-фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/ФЗП "Ижевский промышленно-экономический колледж"</b>																							
94	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/Фельдшерский ЗП Музыкального колледжа</b>																							
95	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/Кабинет врача аллерголога-иммунолога городской поликлиники</b>																							
96	Врач-аллерголог-иммунолог	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Городская поликлиника/Кабинет врача-травматолога-ортопеда городской поликлиники</b>																							
97	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Общеполитический персонал</b>																							
98	Заведующий поликлиникой - врач-терапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
99А	Врач-терапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
100	Врач-терапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
101	Врач-терапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
А/9 9А)		2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
102	Старшая медицинская сестра	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
103	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
104	Акушерка (акушер)		3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
105	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
106	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
А/1 05А )		2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
107	Фельдшер	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
05А )																							
108	Кастеляница											2		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Участковая служба</b>																							
109	Заведующий отделением - врач-терапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
110	Врач-терапевт участковый А	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
111	Врач-терапевт участковый А(1 10А )	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
112	Врач-терапевт участковый А(1 10А )	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
113	Медицинская сестра (медицин- ский брат) участковая (участко- вый)	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
114	Медицинская сестра (медицин- ский брат) участковая (участко- вый)	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
115	Медицинская сестра (медицин- ский брат) участковая (участко- вый)	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Кабинет функциональной диагностики</b>																							
116	Врач функциональной диагно- стики	2	3.2							2				1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
117	Медицинская сестра (медицин- ский брат)	2	3.2							2				1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Хирургический кабинет</b>																							
118	Врач-хирург	2	3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
119	Медицинская сестра (медицин- ский брат)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
120	Санитарка (санитар)	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Офтальмологический кабинет</b>																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
121	Врач-офтальмолог	2	3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
122	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Оториноларингический кабинет</b>																							
123	Врач-оториноларинголог	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
124	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Неврологический кабинет</b>																							
125	Врач-невролог	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
126	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Прививочный кабинет</b>																							
127	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Процедурный кабинет</b>																							
128	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Физиотерапевтический кабинет</b>																							
129	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2							2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Студенческая поликлиника/ Регистратура</b>																							
130	Администратор		3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
131	Администратор													1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
130А	Администратор		3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение медицинской профилактики городского поликлиника, ул. Пушкинская, д. 219</b>																							
132	Заведующий отделением - врач-терапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
133	Врач по медицинской профилактике		3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
134	Врач по медицинской профилактике		3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
135	Акушерка (смотрового кабинета)		3.2											1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет



1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
136	Фельдшер		2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
137	Фельдшер (дovрачебного при-ма)		2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
138	Фельдшер (диспансерного при-ема)		2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>СТАЦИОНАР/ Стационар дневного пребывания терапевтического профиля</b>																								
139	Врач-терапевт		2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
140	Медицинская сестра (медицин-ский брат) палатная			3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
141	Медицинская сест-ра(медицинский брат)процедурной		2	3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
142	Санитарка (санитар)		2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>СТАЦИОНАР/Стационар дневного пребывания эндокринологического профиля</b>																								
143	Врач-эндокринолог		2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
144	Медицинская сестра (медицин-ский брат) палатная			3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
145	Медицинская сест-ра(медицинский брат)процедурной		2	3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
146	Санитарка (санитар)		2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>СТАЦИОНАР/Стационар круглосуточного пребывания/ Эндокринологическое отделение</b>																								
147	Уборщик служeбных помеще-ний		2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>СТАЦИОНАР/Стационар круглосуточного пребывания/ Терапевтическое отделение</b>																								
148	Медицинская сестра (медицин-ский брат) палатная			3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
149	Медицинская сестра (медицин-ский брат) палатная			3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
150	Медицинская сестра (медицин-ский брат) палатная			3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
151	Медицинская сестра (медицин-ский брат) палатная			3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
152 А\1 48А )	Медицинская сестра (медицинский брат) палатная			3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
153	Медицинская сестра(медицинский брат)процедурной		2	3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
154 А	Санитарка (санитар)		2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
155 А\1 54А )	Санитарка (санитар)		2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
156 А\1 54А )	Санитарка (санитар)		2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
157 А	Буфетчик		2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158 А\1 57А )	Буфетчик		2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>СТАЦИОНАР</b>																								
<b>Стационар круглосуточного пребывания/ Приемное отделение</b>																								
159 А	Гардеробщик														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160 А\1 59А )	Гардеробщик														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161 А\1 59А )	Гардеробщик														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ПАРАКЛИНИКА</b>																								
<b>Рентгеновское отделение</b>																								
162 ний	Уборщик служебных помещений		2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>ПАРАКЛИНИКА/Эндоскопическое отделение</b>																							
163 А	Медицинская сестра (медицинский брат) (кабинета УЗИ на экстренные дежурства)	2	3.2							2				1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
164 А/1 63А	Медицинская сестра (медицинский брат) (кабинета УЗИ на экстренные дежурства)	2	3.2							2				1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
165 А	Медицинская сестра (медицинский брат) (эндоскопическая на экстренные дежурства)	2	3.2		2					2				1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
166 А/1 65А	Медицинская сестра (медицинский брат) (эндоскопическая на экстренные дежурства)	2	3.2		2					2				1	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
167	Санитарка (санитар)(на экстренные дежурства)	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
168	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ПАРАКЛИНИКА/Физиотерапевтическое отделение</b>																							
169	Врач-физиотерапевт	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
170	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
171 А	Старшая медицинская сестра	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
172 А/1 71А	Старшая медицинская сестра	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
173	Кастельяцца		3.1									2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 13.09.2023

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 2 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2			класс 4		
			3	4	5	11	14	12	264			
1	2	3	4	5	11	14	12	264	0	0	0	10
Рабочие места (ед.)	182	182	0	11	12	154	5	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	365	365	0	14	12	323	16	0	0	0	0	0
из них женщин	302	302	0	14	12	264	12	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	12	12	0	1	1	10	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
01.02.01	Заведующая поликлиникой - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.02.02	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.02.03	Старшая медицинская	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

02. Общеполитический медицинский персонал городской поликлиники

Таблица 2

	сестра (поликлиника)																																														
01.02.04	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
01.02.05	Санитарка (санитар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

03. Кабинет медицинской статистики

01.03.01	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
01.03.02А	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет		
01.03.03А (01.03.02А)	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.03.04А (01.03.02А)	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
01.03.05А (01.03.02А)	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

04. Участковая служба городской поликлиники

01.04.01	Заведующая отделением - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
01.04.02А	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.04.03А (01.04.02А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.04А (01.04.02А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.05А (01.04.02А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.06А (01.04.02А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.07А (01.04.02А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.08А (01.04.02А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.09А (01.04.02А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

01.04.10A (01.04.02A)	Врач-терапевт участковой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.11A (01.04.02A)	Врач-терапевт участковой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.12A (01.04.02A)	Врач-терапевт участковой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.13A	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.14A (01.04.13A)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.15A (01.04.13A)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.16A (01.04.13A)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.17A (01.04.13A)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.18A (01.04.13A)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.19A (01.04.13A)	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	(медицинский брат участковый)																			
01.04.20A (01.04.13A)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.04.21A (01.04.13A)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

05. Кардиологический кабинет городской поликлиники

01.05.01	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.05.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

06. Офтальмологический кабинет городской поликлиники

01.06.01	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.06.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

07. Оториноларингический кабинет городской поликлиники

01.07.01	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.07.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

08. Эндокринологический кабинет городской поликлиники

01.08.01	Врач - эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.08.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

09. Неврологический кабинет городской поликлиники

01.09.01A	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	---------------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	----	-----	-----	-----	-----

01.09.02А (01.09.01А)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.09.03А	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.09.04А (01.09.03А)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

10. Инфекционный кабинет городской поликлиники

01.10.01	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.10.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

11. Хирургический кабинет городской поликлиники

01.11.01	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.11.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.11.03	Санитарка (санитар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

12. Урологический кабинет городской поликлиники

01.12.01	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.12.02	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

13. Процедурный кабинет городской поликлиники

01.13.01	Медицинская сестра (медицинский брат) процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.13.02	Медицинская сестра (медицинский брат) процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

14. Регистратура городской поликлиники

01.14.01А	Администратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.14.02А (01.14.01А)	Администратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



01.14.03А (01.14.01А)	Администра- тор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.14.04А (01.14.01А)	Администра- тор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.14.05	Оператор электронно- вычисли- тельных и вычисли- тельных ма- шин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16. Отделение медицинской профилактики

01.16.01	Врач-тера- певт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.16.02	Медицин- ская сестра (медицин- ский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.16.03	Инструктор по гигиени- ческому вос- питанию	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

17. Отдел лекарственного обеспечения

01.17.01	Начальник отдела - врач-клини- ческий фар- маколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.17.02	Медицин- ская сестра (медицин- ский брат)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

41. Эндокринологическое отделение

01.41.01	Заведующий отделением - врач-эндо- кринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.41.02А	Врач-эндо- кринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.41.03А (01.41.02А)	Врач-эндо- кринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.41.04	Старшая ме- дцинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.41.05	Медицин- ская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	(медицинский брат) перевязочной																					
01.42.10	Кастелянша	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.42.11A	Санитарка (санитар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.42.12A (01.42.11A)	Санитарка (санитар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.42.13	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43. Стационар дневного пребывания хирургического профиля																						
01.43.01	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.43.02	Медицинская сестра (медицинский брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.43.03	Медицинская сестра (медицинский брат) пропекулярной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

44. Отделение гнойной хирургии

01.44.01	Заведующий отделение-врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.44.02	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.44.03	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.44.04A	Медицинская сестра (медицинский брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.44.05A (01.44.04A)	Медицинская сестра (медицинский брат) палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.44.06	Медицинская сестра (медицинский брат) перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да



01.46.03А (01.46.02А)	Врач приемного отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.46.04	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.46.05	Медицинская сестра (медицинский брат) пропекурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.46.06	Медицинская сестра (медицинский брат) (на экстренные дежурства)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.46.07А	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.46.08А (01.46.07А)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.46.09	Кастелянша	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.46.10	Санитарка (санитар) (на экстренные дежурства)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.46.11	Санитарка (санитар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
47. Операционный блок																											
01.47.01	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.47.02А	Операционная медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.47.03А (01.47.02А)	Операционная медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

01.47.04А	Операционная медицинская сестра (на экстренные дежурства)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.47.05А (01.47.04А)	Операционная медицинская сестра (на экстренные дежурства)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.47.06	Касгелинша	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.47.07	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.47.08	Санитарка (санитар) (на экстренные дежурства)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

48. Централизованная стерилизационная

01.48.01	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.48.02	Медицинская сестра (медицинский брат) стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

49. Рентгеновское отделение

01.49.01	Заведующий отделением врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.49.02	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.49.03	Врач-рентгенолог (на экстренные дежурства)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
01.49.04	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
01.49.05	Врач-рентгенолог (на экстренные дежурства)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

01.49.06	Рентгенола-боранг	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.49.07	Рентгенола-боранг	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.49.08	Рентгенола-боранг	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.49.09	Рентгенола-боранг (на экстренные дежурства)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.49.10	Администра-тор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.49.11	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.49.12	Санитарка (санитар)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.49.13	Санитарка (санитар) (на экстренные дежурства)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

50. Эндоскопическое отделение

01.50.01	Заведующий отделением-врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.50.02	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.50.03А	Врач ультра-звуковой ди-агностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.50.04А (01.50.03А)	Врач ультра-звуковой ди-агностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.50.05А (01.50.03А)	Врач ультра-звуковой ди-агностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.50.06	Старшая ме-дицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.50.07	Медицин-ская сестра (медицин-ский брат) (эндоскопи-ческая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.50.08А	Медицин-ская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





01.51.05	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.51.06	Лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.51.07	Санитарка (санитар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.51.08	Кастелянша	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.51.09А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.51.10А (01.51.09А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

52. Кабинет функциональной диагностики

01.52.01	Заведующая кабинетом - врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.52.02	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.52.03	Медицинская сестра (медицинский брат) (кабинета ФД)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

53. Физиотерапевтическое отделение

01.53.01	Заведующая отделением-врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.53.02	Медицинская сестра (медицинский брат) по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.53.03	Медицинская сестра (медицинский брат) по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

01.53.04	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.54.01	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
54. Пульмонологический кабинет городской поликлиники																															
01.55.01	Провизор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55. Аптека готовых лекарственных форм																															
56. Терапевтическое отделение																															
01.56.01	Заведующий отделением - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.56.02A	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.56.03A (01.56.02A)	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.56.04A (01.56.02A)	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.56.05A (01.56.02A)	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.56.06	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.56.07	Кастелянша	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.03.2023

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Начальник административно-хозяйственного отдела  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) **Рассохин Игорь Сергеевич** (Ф.И.О.) 03.04.2023 (дата)

**Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель главного врача по медицинской части  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) **Сорокин Александр Вячеславович** (Ф.И.О.) 03.04.2023 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель главного врача по экономическим вопросам  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) **Сергеева Екатерина Валерьевна** (Ф.И.О.) 03.04.2023 (дата)

Заведующая поликлиникой  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) **Кадрова Анна Владимировна** (Ф.И.О.) 03.04.2023 (дата)

Юрисконсульт (должность)		Макаревич Сергей Николаевич (Ф.И.О.)	03.04.2023 (дата)
Специалист по охране труда (должность)		Пузанова Инна Олеговна (Ф.И.О.)	03.04.2023 (дата)
Уполномоченный по охране труда пер- вичной профорганизации работников БУЗ УР «ГКБ №2 МЗ УР» (должность)		Аверкиева Ольга Александровна (Ф.И.О.)	03.04.2023 (дата)
Председатель ПОП (должность)		Коротких Елена Николаевна (Ф.И.О.)	03.04.2023 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)		Федорова Ирина Макаримовна (Ф.И.О.)	03.04.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4823  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Чижик Александр Сергеевич  
(Ф.И.О.)

03.03.2023  
(дата)